
Contacto

Teléfono +91 8559025
Fax +91 8559038
Correo Electrónico contratacion@bocema.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28413) El Boalo España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1247/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Boalo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qp1b56U4XQ4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del contrato la suscripción por parte del Ayuntamiento de El Boalo de una
póliza de seguro que cubra los riesgos derivados del uso y circulación de los vehículos a motor de este
organismo durante el periodo de vigencia del seguro, conforme a las condiciones que se especifican en
el pliego de prescripciones técnicas.

La Compañía adjudicataria del servicio, tendrá en cuenta el porcentaje de comisión correspondiente alDescripción 
mediador de Seguros que actúa por cuenta del Ayuntamiento y que será del 11% de la prima neta del contrato. Mediante el
contrato de seguro el Asegurador se obliga, mediante el cobro de una prima y para el caso de que se produzca el evento
cuyo riesgo es objeto de cobertura, a indemnizar, dentro de los límites pactados, el daño producido al asegurado o a
satisfacer un capital, una renta u otras prestaciones convenidas.
Valor estimado del contrato 108.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.281,81 EUR.

Clasificación CPV
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qp1b56U4XQ4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Helvetia Compañía Suiza, Sociedad Anónima de Seguros y Reaseguros
NIF A41003864
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE CRISTOBAL COLON, 26
(41001) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 686581205
Correo Electrónico macarena.alvarez-ossorio@helvetia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.092,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.092,82 EUR.

Motivación

Motivación Licitador con la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TkRTE66jVW7I8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013470058 |  2024-000619111 | Thu, 06 Jun 2024 09:29:10:127 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140640574643484116592630104756941613099 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TkRTE66jVW7I8aL3PRS10Q%3D%3D

